ПРОТОКОЛ
общего собрания собственниковпомещений в многоквартирномдоме

Дата протокола (дата окончания подсЧ'еТа голосов): «19»!сентября 2021 г,
Регистрационный ноМер протокола: ‚№ 1/2021

Дата общего собрания (очная часть): «9» сентября 2021 г.
Адрес многокварт’йрного дома: г, Тула, ул Волоховская, д. 8

Вид собрания: внеочередное
Форма собрания: очно—заочноеголосование

Место и время проведения Очной час'і'и собрания:
г. Тула _УЛ..ВОЛОХОВС‚К&Я,д. 8‘ (придомовая территория) в 19 ч. 0'0‚мин.

Место, время и порядок проведення заочной части собрат-тия:
Заочная часть проводилась путем оформления индивидуальных письменных решений (бюллетеней)
собственниками в период: с «10», Сентября 2021г. по «18» ‚сентября 2021 г. Предоставление собственникам
бланков Индивидуальных письменных решений (бюллетеней) осуществлядось путем обхода помещений, то
есть доставки бЛаНКа индивидуального письмеНного решения (бюллетеня) в квартиры, нежилые помещения
или в почтовые ящики. Собственники помещений, которые отсутствовали в период обхода, могли получить
бланк индивидуального письменного решения по адресу: г. Тула, ул. Волоховская, д.8, кв. № 40.
оформленные индивилуальные Письменные решения у'час'тНиков общего собрания принимались по адресу:
'г. Тула.ул.ул. Волоховская д.8 кв…№ 4'0.

сведет-тия об инйциаторах.
Физическиелица:
1, Камальдинова Галина Борисовна кв. № 40 №9 договор мены от 1405.1997
Фамилия ИМЯ Огчество (УКИЗЫВЁ‘ЕТСЯ ПОЛНОСТЬЮ), НЗИМСНОВЗНИЁ И РЕКВИЗИТЫ ДОКУМЕНТИ,подтверждающего право собственности

Присутствующие на очной части общего собраНия: собственники жилых и нежилых помещений
многокварТирногодома и (или) их предсТавителипо доверенности, лично явившиеся на очную часть общего
собрания.
Общее количество ГОЛОСОВ‘СОбСТВе'ННЁИКОВ помещений в мн‘огоквартйрном доме составляет: 3237,2 кв.м.
голосов. Один голос равен одному квадратному метру площади Помещения, Принадлежащейсобственнику.
Количество голосов, принявших учасТие в голосовании: 2838 9 голосов
О'бЩая площадь жилых и нежилыхпомещений составляет: 3237,2 кв. м.
Кнорум общего собрания составляет: 8.7 %.
Кворум присЕствует

Повестка дня:
1. Пр'оцедурныевопросы: выборы председателя собрания, секретаря собрат/тя и членов счетной комиссйи
справом подписи протокола обшего собрания собственников суказанной повесткой дня.
2. Выборы Совета многоквартирного дома, председателя Совета многоквартирного дома и утверждение срока
их лолнОМОчий. Наделет’тие членов Севета дома правом принятия решений о текущем ремонте общего
имущества. Наделение председателя Совета дома правом подписания актов приемки оказанных услуг и (или)
выполненных работ по содержан‘то и т‘ек’ушему ремонту общего имущества в мно‘гоквартирном доме.
Наделение Совета дома Полномочиями определить качестВенное состояние зеленых насаждений на
При-домовой территории, а также принимать решения об удалении, кронировании и обрезке зеленых
Насажденийна приДОМОвой территории.
3. Расторжение договора управления с действующей упраВляюЩей организацией . Выбор способа управления
многокварт'ирньпи домом: управление управляющей организацией ООО «С'тройМАКС» (ОГРН
1057101169421). Утвердить и заключить договор управления с управляющей организацией ООО
«СтройМАКС» (ОГРН 1057101169421) 0 «01» октября 2021г. (утверждение собственником помещения
договора управления многоквартирным домом является его акцентом), а также наделить управляющую
орГанизацию ООО «СтройМАКС» (ОГРН 1057101169421) правом принятия в лице своих представителей
всей документации, необходимой для управления многоквартирным домом Утвердить лицами,
упс'шноМоченными провести процедуру расторжения договора управления с действующей управляющей
организацией и заключения договора управления с ООО «СтройМАКС» (ОГРН 1057101169421),
инициаторов собрання и членов совета дома. Собственникам ПомеЩений в многоквартирном Доме заключить
от своего имени, соответственно прямого договора холодного и горячего водоснабжения, водоотведения,

электроснабжения, газоснабжения, отопления, прямого договора на оказание услуг по обращению с твердыми
коммунальными отхолами с реСУрсоснабжающими организациями, региональным оператором по обращению
с твердыми коммунальными отх0дами с «01» октября 2021г‚ Утвердить размер платы за содержание жилого
помещения в сумме 17,80 руб. за 1м2 общей площади помещеНИя в месяц (в том ч'исле ОД'Н). Утвердить
еЖемесячное начисление платы за ком'МуНальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании
общего имущестВа в многоквартирном доме, исходя из “установленных законами в текущем месяце
нормативами и ценами.
4. Об утверждении порядка ежемесячного начисления платы за электроэнергию, потребляемую при
исп’одьз‘ован'ии и содержаНИИ общего имущества в многоквартирном доме. Утвердить включение
управляющей о‘рганИзаЦией в ак'ты приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по содержанию И

текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме расходов на электрическую энергию,
потребляемую при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, исходя из
фаКТИчеСКИХ показаний коплективных обЩедомовьгх приборов учета‚
5. Разрешить упРавляющей организации по требованию контролирующих органов или нормативных актов
орГанизоватьместо сбора твердых КОММуНальных отходов на придомовой территории.
6. УтВердитьспособ уведомления собственников помещений о проведении настоящего и последующих общих
собраний и принятых на них решениях, путем размещения информации в общедоступных местах в
многоквартирном доме (на дверях каждого Подъезда дома либо на досках объявлений). Определить место
хранения колий протокола настоящего и последующих общих собраний и копий индивидуальных письменных
решений (біоллетеней) собственников - у председателя совета дома и в управляющей организации ООО
«Стро‘йМАКС».
7. УдалеНИе и кронирование дереВЬев н‘а придомовой территории.

Решёнйя по повесткедня:
1. По первому вопросу повестки дня слушали Лазареву О‚А. {кв. 38) которая ознаКомила участников

собрания с содержанием вопрОса.

ЩЕДЛОЖЕНО:
Выбрать председателем собрания + Камальдинову Г.б. (кв. №40):
Выбрать ‚секретарем собраНИягЛазареву О.А. ‚(кв._38)

и наделить их правом Подписи настоящего протокола.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:

_ „ ‚ _ ‚ ‚, _ ,

‚ ,
ЗА

_ ,
ПРОТИВ

, ‚ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
2838,9 кв.м. ] 100 %

, _
0 кв.м. _

| О % 0 кв. М. | О %

РЕШИЛИ:
Выбрать Председателем‚собрат—тия,“ К'а‘МальдиновуГ.Б‚ (кв. № 40)“
Выбрать секретарем собраНИя__— Лазареву,О.А_.(кв._38)

И Наделить их правом ПОДПИСИ Настоящегопротокола.

2. По второму вопросу повестки дня сдушали КамальдиновуГБ. (кв. № 40 ), которая ознакомила участников
собрания ‹: содержанием ВОПроса.

ПРЕДЛОЖЕНО:
Избрать сонет дома в следующем составе:
Кам‘льдинову Г.Б.,(кв. 40), Лазареву_О.А.-(кв.3 8) Королькова'СН. (кв. 78) Бухтоярову С‚Б. (кв. 52)
Избрать председателем совета дома: Камальдинову Галина: Борисбвнгу, (кв. № 40) и наделить его правом
подписания актов приемки оказанных услуг И’ (или) ВЫПОлнЁнных работ! по содержанию и текущему ремонту
общего имущества в многоквартирном доме.
Утвердить с'ро'к Полномочий совета дома на 5 лет.
Наделить членов Совета дома правом принятия решений о текуЩем ремон-‘ге общего имущества, Наделить
членов Совета дома Правом принятия решений о текущем р‘еМОНТе общего шиущества.Наделить председателя
Совета дома правОм подітисания актов приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по содержанию И

текущему ремонту обшего имущества в многоквартирном доме. Наделить Совета Дома полномбчиями
определять качественное состояние зеленых насаждений на придомовой территории, а также принимать
решения об удалении, кронирова'нии и обрезке зеленых насаждений иа придомовой территории.

ПРОГОЛОСОВАЛШ:
‚

3А_ ‚'
' '

пготив , ВОЗДЕРЖАЛСЯ
„ 2838,9 кв.м [ ‚

100% _70 кв.м., 1 0 % 0 кв.м. | О %

РЕШИЛИ:
Изб ать совет дома в сдедующем составе:
Какётьдинову/‚ГБ, (кв. 40), Лазареву О,.А, (к'в.З 8) Корольков‘а С.Н. (кв. 78)…Бухтоярову С.Б. (кв. 52)
Избрать председателем совеТа дома: Камальдинову ГалинаіЬБорисовнН/‚(кв № 40) и наделить его правом
подписания актов приемки оказанных услуг и (или) выполненных рабо по содержанию и текущему ремонту
общего имущества в многоквартирном доме.
Утвердить срок полномочий совета дома `на 5 лет. . ,

Наделить членов Совета дома правом Принятия решений о текущем ремонте общего имущества. Наделить
Членов Совета дома правом принятия решений о текущем ремонте общего имущества. Наделит‘ь председателя
Совета дома правом п'одпи‘сания актов приемки оказанных усЛуг и (или) выполненных работ по содержанию и
теКуЩему ремонту общего иму‘Щества в многоквартирном доме, НаделИТь С0вета дома полномочиями
опредеЛЯть к'ачествеННое состояние зеленых насаждений на придомовой территории, а также принимать
решения об “удалении, ‘кронировании И обрезке зеленых наСажденийна прИДОМОвой террИТории.

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Камальдинову‘ Г.Б. (кв. № 40), которая ознакомила участников
собрания с содержанием вопроса.

ПРЕДЛОЖЕНО:
В порядке, предусмотренном ч. 8.2. от. 162 Жилищного кодекса РФ‚ о‘тказаТъся от исполнения договора
управЛения многокварТИрным домом с «30» сентября 2021, так как управляющая организация не выполняет
условий таКого договора, и принять решение о выборе иной управляющей организации. Выбрать способ
упраВЛения мноГокварТирным домом: управление управпяюЩей организацией ООО «СтройМАКС» (ОГРН
1057101169421). Утвердить и Заклк'щить договор управления с управляющей организацией ООО
«СтройМАКС» (ОГРН 1057101169421) с «01» октября 2021г. (утверждение собственником помещения
договора управления многоквартирным домом является его акцентом), а также наделить управляющую
органнзадию ООО «СтройМАКС» (ОГРН 1057101169421) правом принятия в лице своих представителей
всей документации, необходимой для управления многоквартирным домом, Утвердить лицами,
уп0лномоченными провести процедуру расторжеНИя договора управления с действующей управляющей
орГанизацией и заключения дототюра управления с ООО «СтройМАКС» (ОГРН 1057101169421),
иНИциатор'ов собрания и членовдсовета‚Дема. Собственникам ПомеЩ‘еНИй в многоквартирном доме заключить
от своего имени, соответственно пря’МОГО договора холодното и горячего водоснабжения, водоотведения,
электроснабжения, газбсна‘бжени'я, ОтоплениЯ‚ прямого договора на оказание услуг по обращению с твердьпии
коммунальными Отходами с ресурсоснабжающими ортанизаниями, региональным оператором по обращению
с твердыми коммунальными откодами с «01» октября 2021г, Утвердить размер платы за содержание жилого
помещения в сумме 17,80 руб. за 1м2 “общей площади помещения в месяц (в том числе ОДН). Утвердить
ежемесЯЧное начисление платы за КОММунальные ресурсы, п0требляемые при использовании и содержании
общего имущества в Многоквартирном деме, исходя из установленных законами в текущем месяце
Нормативамии ценами.

ПРОГОЛОСОВАДШ:
_ ,

ЗА
‚_ пготив _ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

_

,__‚2ззв‚9_ кв.м. |_ 7100 %
‚ _ _ 0кв.м.д | ‚о % 0 кв.м. 1 о %

РЕШИіШ:
В порядке, предусмоТре'нном ч. 82. ст‘. 162 Жилищного кодекса РФ, отказаться от исполнения договора
управления многоквартирным домом с «30» сентября 2021, так как управляющая оргаъшзация не выполняет
условий такого договора, и принять р‘ещение о выборе иной управляющей организации. Выбрать способ
управлеНИЯ Многоквартирнымдомом: уПравление‘ управляющей организацией ООО «СтРойМАКС» (ОГРН
1057101169421). Утвердить и заклЮчить договор уПравления с управляющей организацией ООО
«СтройМАКС» (ОГРН 1057101169421) с «01» октября 2021г. (утвержденйе собственником помещения
договора управления мноГоквар'тирт—гым домом является его акцентом), & также наделить управляющую
ОргаНИЗацию ООО «СтройМАКС» (ОГРН 1057101169421) правом принятия в лице своих представителей
всей документации, необходимюй для управления многоквартирным домом. Утвердить лицами,
уполномоченными провести процедуру расторжения договора управления с действующей управляющей
организацией и заключения договора управления с ООО «СтройМАКС» (ОГРН 1057101169421),
инициаторов собрання и членов совета ‚дома. Собственникам‘пОмещений в мног0квартирном доме заключить

от своего имени, соотвеТСтвеННо прямого договора холодного и горячего водоснабжения, водоотведения,
электроснабжения, газосНабжения, отопления, прямого договора на оказание услуг по обращению с твердыми
коммунальными отходами ‹: ресурсоснабжающими организациями, региональным оператором по обращению
с т’вердыми коммунальными отходами ‹; «01» октября 2021г. Утвердить размер платы за содержание жилого
Помещения в сумме 17,80 руб. за 1м2 общей площади помещения в месяц (в том числе ОДН). Утвердить
ежемеся'чНое начисление платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании
обЩ'его ИЩЩества в многоквартирном доме, исходя из установленных законами в текущем месяце
нормативами“ и ценами.

4. По четвертому Вопросу повестки дня слушали Камальдинову Г.Б. (кв. № 40}, которая ознаКОмила
участников собрания с содержанием воп‘р'ос‘а.

ПРЕДЛОЖ'ЕНО:
Утвердить порядок ежемесячного начисления платы за электроэнергию, потребляемую при использовании и
содержании общего имущества в многоквартирном доме. Утвердить включение управляющей организацией в
акты приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по ссдержанию и текущему ремонту общего
имун‘юст‘ва в мнбгоквартирном доме расходов на электрическую энергию, потребляемую при использовании и
содерЖании общего имущжтва в многоквартирном Доме, исходя из фактических показаний коллективных
общедомовых приборов учета.

.

‚ПРОГОЛОСОВАЛИг
_ _., . ‚.

, , ‚
ЗА…

.
‚ПРОТИВ

‚
‚ВОЗДЕРЖАЛСЯ

2753,4_кв._м„ ], 97_%_ „, Оквм. |, __0 %
, 85,5 квдм. \ 3 %

РЕШИЛИ/1:
Утвердить порядок ежемесячно'Го начисления платы за электроэнергию, потребляемую при использовании и
содержании ОБЩего имущества в многоквартирном доме Утвердить включение управляющей организацией в
акты приемки оказанных ‚услуг и (или) выполненных работ по содержанию и текущему ремонту общего
имущества в многоквартирном доме расходов на электрическую энергию, потребляемую при использовании и
содержании общего имущества в многоквартирном доме, исходя из фактических показаний коллективНых
общедомовых приборов учеТа.

5. По ПЯТОМу вопр’бсу повесТки дня слушали Камальдинову Г.Б. (кв. ‚№ 40), которая ознакомила участников
собрания с содержанием вопрОСа.

ПРЕДЛОЖЕНО:
Разрешить управляЮщей организации по требованию контролирующих органов или нормативных актов
'оргаНизОв‘аТь место сбора твердых коммунальных отходов на придомовой территории.
.ТП’ОЁОЛОСОВАЛИ:

. . .. _ __ ‚ ‚

'

ЗА, „ __ __ „ ПРОТИВ
' “ `

воздвгяился
2664,2 кв.м.… |_… .9'3‚‚851%

_ . ‚
_іОКВМ |. ‚о ‚% 1743 кв. м› 1. 6,15 %

РЕШИЛИ:
Разрешать увравляющей организации по требованию контролирующих органов или нормативных актов
организовгіть место сбера твердых коммунальных отходов на придомовой территории

6. По шестому вопросу повестки дня слушали Лазареву О.Ау. кв. 38), которая ознакомила участников
собрания с содержанием Вопроса.

ПРЕДЛОЖЕНО:
Утвердйть способ уведомления собст'вен'ннков помещений 0 Проведении настоящего и последующйх общих
собраний и принятых на них решениях, путем размешения информации в общедосту‘пных местах в

многоквартирном доме (на дверях каждого подьезда домалибо на досках объявлений). Определить место
хранения Копий претоко'ланастоящего и последующих общих собраний и копий индивидуальных письменных
решений (бюллетеней) собственников — у председателя совета дома и в управляющей организации ООО
<<СтройМАКС>>.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
ЗА… '_ против „ _

ВОЗДЕРЖАЛСЯдозвол. | 710,0 % _, Оквдм. |
_

о %
__ „о_кьм. [ ,о %

РЕШИЛИ:

УТВерДИтЬ способ уведомления собственников помещений о проведении настоящего и последующих общих
собраний и принятых на них решениях, путем размещения информации в ОБЩедоступных местах в
многоквартирном доме (на дверях каждбго Подъезда дома либо на досках объявлений). Определить место
хранения кодий протокоЛа настоящего и последующит;общих собраний и копий индивидуальных письменных
решений (бюллетеней) собстізенНиков ; у председателя совета дома и в управляющей организации ООО
«СтройМАКС».

7. По седьмому вопросу повест‘ки дня сдушали Лазареву О_АД {кв. 38), которая ознакомила участников
собрания с содержанием вопроса.

ПРЕДЛОЖЕНО‘:
Провести работы По кронироваНИю 5 деревьев и по удалению 5 деревьев.

ПРОГОЛОСОВАЛИ;
_ ‚, ‚ ‚ ‚ . .

‚
ЗА

_ _ ‚
ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

‚2838,9 кв.м. _

1 87,7 %
‚_ _7

0 ‚кв, м. | 0 % 0 кв.м. | 0 %

РЕШИЛИ:
Провести работы по кроНирован'ию 5 дер‘еВьев и по удалению 5 деревьев.

Ксличество Индивидуальных письменных решений (бюллетеней) собственников, признанные
недейётвител'ьными О Шт.

Колинество голосов собственн'нк‘ов, индивидуальные письменные решения (бюллетени) которых
признанны недействи‘тельиыми 0 кв. м.

Приложения к протоколу:
Приложение № ]. Уведомление (сообщение) о проведенииобщего собрания на ] листе,
Приложение № 2. ИндивидуальнЫе письменныерешения собственников помещениймногоквартирного дома
на 77 листах.
Приложение № 3, Договор управленияно 16 листах.

Реестр вруЧения собственникам помещении в многоквартирном доме сообщений о проведении
настоЯщего общего собрания отсутствует, так как решением собрания от «19» 09 2017 г.,
зафиксированного протоколом № б/н, предусмотрено, что уведомление (сообщение) о проведении общего
собрания размещается в помещениимногоквартирного дома доступного для всех собственников в данном
доме, а именно на внешней части стеньх(двери) и досках информации что явлЯется фактом надлежащего
уведомления всех собственников помещенийМногоквартирног'одома в соответствии со ст.45 ЖКРФ.

Председатель собрания: Камальдинов'аГ.Б., (кв…№40) /№@` «19» сентября 2021 г.
Фамилия И ННИЦИЗЛЫ ОДП Ъ

Секретарь собрания: Лазареву О.А. (кв-. 38! / «19» сентября 2021 г.
Фамилия и инициалы пне